Zarządzając
namiestnictwami obejmującymi kilka guberni, pełnili oni nadzór nad wszelkimi instytucjami państwowymi. Mogli
ingerować w działalność wszystkich organów (w tym sądowych), a na czas pobytu w stolicy przysługiwało im
prawo uczestniczenia w posiedzeniach Senatu. Urząd generała-gubernatora warszawskiego formalnie został
powołany rozporządzeniem z 11 (23) stycznia 1874 roku. Tydzień później, 17 (29) stycznia, nastąpiło
przekształcenie Kancelarii Namiestnika Królestwa Polskiego w Kancelarię Generała-Gubernatora Warszawskiego.
Warto jednak zauważyć, że już wcześniej, w okresie rządów namiestników, istniał urząd tzw. Wojennego
Generała-Gubernatora Warszawskiego… (s.